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Tudi prejšnji rodovi so morali toliko 
krat prebridko občutiti pritisk davčne­
ga vijaka. Francoska vlada je na pri­
mer leta 1691 obdavčila klobuke. Leta 
1703 je bil odrejen davek na tedaj obi­
čajne lasulje. Z državnim pečatom so 
odločevali, ali se­ naj plača od lasulje 
po njeni kakovosti manjši ali večji da­
vek. Iznajdljivost davčne oblasti je šla 
še dalje. Ker so ljudje na dan poroke 
in gostije dobre volje in založeni z de­
narjem, so poskusili z uvedbo davka 
na poročne obrede. V tem oziru pa je 
doživela oblast pop o len polom. Razven 
tega je izzval davek na poroke prav 
resne nemire in so ga morali opustiti. 
Francija je poskusila z uvedbo sams­
kega davka pod kraljem Ludvikom 
XV. Sladoled kot luksuzrfi predmet je 
bil tudi obdavčen, a so se uprle temu 
davku dvorne dame s tako silo, da so 
ga črtali. Do uprav vstaje je došlo, ko 
je bil uveden davek na puder 1. 1715. 
Puder je bil v obči rabi pri frizurah. 
Nekaj časa je bilo obdavčeno celo mi­
lo, kar gotovo ni pospeševalo umiva­
nja. 

Kot posebnost med davščinami je še 
omeniti: davek na cerkvene zvonike v 
letu 1552, davek na pregrinjala za po­
stelje leta 1882, davek na vezna vrata 
z uhodom — vozove leta 1652, na papir 
leta 1680, na javna vozila v letu 1772 
in na knjige, ki niso bile tiskane na 
Francoskem. Ta slednji davek bi bil 
skoraj uničil celo francosko knjigo­
trštvo. 

Najbolj raznoliki usodi obdavčenja 
so bile izpostavljene igralne karte. Pr­
vi davek na karte jo iz leta 1581. Ta 
prvotni davek je bil odpravljen 1. 1671, 
v letu 1701 zopet uveden, 1719 črtan. 
Kartni davek je znašal od vsake karte 
1 vinar. 

Od zlatih predmetov se je pobiral da­
vek leta 1579 in to radi tega, da bi dali 

zlatu in srebru zopet pravo vrednost, 
katero sta izgubila pri mešanju z dru­
gimi kovinami. 

Neverjetni davki so že bili naloženi 
na sol. 

Dohodninski davek je že bil uveden 
v Franciji v vseh mogočih oblikah. Pr­
vič ga izsledimo leta 1147, ko se je vr­< 
nil francoski kralj Ludvik VIL iz dru­
ge križarske vojne in je naletel v do­
movini na prazne državne blagajne. 
Zahteval je od vseh podložnikov odda­
jo 10% od vseh dohodkov. Vsi dohod­
ninski davki so pa bili takoj odprav­
ljeni, kakor hitro so bili poplačani voj­
ni dolgovi. 

V splošnem pa so doživele druge po­
krajine glede nalaganja davkov še ve­
liko več nego Francija. Združene ame­
riške države so še pobirale davek od 
svinčnikov in peres. Na Švedskem pod 
Karolom XII. po porazu pri Poltavi je 
bil naložen davek na vsa oblačila, ki 
so vsebovala svilo. 


